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10 let plnění snů Odpočinek na výletěPomáháme…  
Jeskyně blanických rytířů láká stejně 
jako pohádkový zámek

Kvalitní nářadí využijí dobrovolní 
hasiči v Bousíně

Jsme partnerem největší outdoor 
charitativní akce 

 to jsou synonyma pro náš skladový areál
Komfort a udržitelnost



Jak jsem se dostal 
k logistice 
Psal se rok 1989. Po návratu z vojny 
jsem se vrátil k práci ve výzkumu 
obráběcích strojů v TOS Kuřim. Byla 
to doba plná nejistoty a očekávání, 
protože právě tehdy vypukly události, 
které naši zemi navždy změnily. Sa-
metová revoluce. Všichni jsme cítili, 
že se něco zásadního mění, ale nikdo 
z nás přesně nevěděl, jakým směrem 
se budou věci vyvíjet.
Následující měsíce přinesly velké 
změny, které nabídly nové příležitosti 
i výzvy. S odstupem času si uvědo-
muji, že každá zkušenost, kterou 
jsem v té době nasbíral, mě posunula 
o krok dál a naučila mě něčemu no-
vému. Moje cesta začala od zdánlivě 
prostých úkolů a prvního seznámení 
s realitou skladování, inventur, ma-
nipulací s materiálem atd. Pracoval 
jsem jako skladník plechů, pásovin, 
jeklů a trubek. I když se to na první 
pohled mohlo zdát jako obyčejná 
práce, byla to pro mě cenná škola, 
která mě naučila základům logistiky.
Postupem času jsem se posunul na 
pozici vedoucího autopůjčovny, kde 
jsem měl možnost získat další zku-
šenosti a rozšířit si znalosti v oblasti 
obchodu a služeb. Tento krok vpřed 
mě přivedl k nové výzvě – stal jsem 
se zástupcem ředitele skladového 
areálu. To bylo v listopadu 1993. 
A právě tady odstartovala má dlouhá 
a naplňující cesta v odvětví logistiky.
Od té doby se tomu věnuji naplno. 

Učil jsem se za pochodu, krůček po 
krůčku, a každý den jsem objevoval 
něco nového. Logistika mě oslovila 
svou komplexností a dynamikou, což 
mě neustále motivovalo k dalšímu 
rozvoji. Každá pozice, kterou jsem 
v průběhu let zastával, mi dala něco 
dalšího a pomohla mi růst jak profes-
ně, tak osobně.
Dnes, když se ohlédnu zpět, mohu 
s jistotou říct, že logistika se stala 
nejen mou profesí, ale i vášní. Zůstal 
jsem jí věrný dodnes, a i když se 
mnohé změnilo, pořád mě fascinuje 
a naplňuje. Každý den mě staví před 
různé výzvy a příležitosti, takže se 
musím neustále zlepšovat a posouvat 
dál. A za to jsem jí vděčný.

Ing. Stanislav Sehnal
Jednatel
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10 let plnění snů 

V roce 2013 jsme v Brně a v Blansku pořá-
dali pod záštitou náčelníka Generálního 
štábu AČR generála Petra Pavla, s pomocí 
studentů Univerzity obrany Brno a za pod-
pory starosty města Blansko první ročník 
charitativní akce You Dream We Run na 
plnění snů potřebným.
S každým dalším ročníkem rostl počet 
spokojených účastníků. Proto byl v roce 2015 

založen Prosen – spolek na podporu osob 
sociálně a zdravotně znevýhodněných, ve 
kterém působí členové organizačního týmu 
You Dream We Run.
Dnes se jedná o největší charitativní akci 
v Česku a my jsme celou dobu její součástí 
aktivně i na dálku. Letos jsme si akci užili 
o to víc, protože jsme běželi za Petra. Pro 
ty, kdo ho neznají, můžeme říct, že tako-
vých lidí, jako je Petr a jeho blízcí, byste 
kolem sebe chtěli mít stovky.

Už poněkolikáté jsme se pobavili na akci 
„Dětský den v Kampose“. I když počasí 
bylo jako na houpačce, dětem to vůbec 
nevadilo . Všichni si užili odpoledne plné 
sportovních aktivit, zábavy s klaunem, 
malování na obličej, vyrábění v kreativním 
koutku a ochutnávání dobrot. 
Tradiční akce je pro nás setkáním s na-
šimi příznivci, zaměstnanci a jejich rodi-
nami i obchodními partnery. Bereme to 
jako propojení skupin lidí, kteří se mohou 
setkávat nejen v pracovním prostředí, ale 
i ve svém volnu.

Poděkování patří organizátorům, zaměst-
nancům, partnerům a všem, kteří vytvořili 
úžasnou atmosféru: moderátorovi celé 
akce Luďkovi Savana Urbánkovi, Akci Po-
hoda (David Hedbávný a spol.), Kavárně 
Na Větvi (luxusní káva), LOS PALAČINKOS 
Palačinkárně Kuřim, RCB RUGBY CLUB 
BYSTRC, Fruit Bike, Dobrovolným hasičům 
Kuřim a FIMCOOK (občerstvení). 

Tak zase za rok na viděnou.

Jmenuji se Eva Šamšulová a pracuji 
ve firmě KAMPOS od roku 2013. Loni 
jsem za odpracovaných 10 let dosta-

la od firmy dárek v podobě poukazu do 
Infinit Maximus v Brně. Resort se nachází 
v příjemném a klidném prostředí v blíz-
kosti přehrady.
Poukaz jsem využila se svým manželem 
a strávili jsme tam příjemné odpoledne. 
Užili jsme si společně wellness, které nabízí 
mnoho typů saun. My jsme vyzkoušeli 
citrusovou, medovou a aromatickou parní 
lázeň. Ovšem největším zážitkem pro mě 
byl saunový ceremoniál, který byl velmi 
intenzivní a ráda bych si ho někdy zopako-
vala. Pro odvážlivce je v resortu k dispozici 
i venkovní ochlazovací jezírko. S mužem 
jsme využili také relaxační i venkovní bazén 
s vyhřívanými lavicemi a masážními tryska-
mi. To vše s drinkem z fresh baru v ruce. 
Jelikož se v areálu nachází i saunové 
a bazénové bary, zavítali jsme i tam. Dali 
jsme si dobrou kávu a něco k snědku. 
Návštěvu resortu jsme zakončili v odpočí-
várně s krbem na houpacích a polohova-
cích lehátkách. Tam jsme měli k dispozici 
občerstvení v podobě džbánků s vodou, 
citronem a mátou, které nás dostatečně 
osvěžily. 
Co říct na závěr? Byl to den plný odpočinku, 
relaxace a dobrého pití. 
 
Tímto bych chtěla velmi poděkovat celému 

vedení za skvělý dárek. 
Eva Šamšulová 

Perfektní  
relax  

jako odměna

Jak jste si to užili

Dětský den se opět vydařil
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V našem moderním skladovém areálu se 
zaměřujeme na poskytování špičkových 
služeb v oblasti strojní manipulace a logis-
tiky, které jsou navržené tak, aby splňovaly 
i ty nejnáročnější požadavky našich klientů. 
K zajištění hladkého a efektivního provo-
zu využíváme širokou škálu manipulační 
techniky, která je dostupná 24 hodin denně, 
365 dní v roce.

Flexibilita a individuální přístup
Jednou z hlavních výhod skladového 
areálu je flexibilita ve výběru a úpravě 
pronajímaných prostorů. Areál poskytuje 
nejen skladové plochy, ale také výrobní, 
kancelářské a parkovací prostory různých 

Skladový areál KAMPOS LOGISTICS: 
inovativní a udržitelný prostor pro každého
Skladový areál KAMPOS 
LOGISTICS, s.r.o., je nejen 
klasické místo k uskladnění 
zboží, ale také příklad 
moderního a udržitelného 
podnikání. Tento soukromý 
rodinný podnik, vedený 
s myšlenkou být areálem 
pro každého, nabízí široké 
spektrum služeb a prostorů, 
které lze přizpůsobit na míru 
každému zákazníkovi.

rozměrů a velikostí. U nás v týmu chápeme, 
že každý zákazník má své specifické po-
třeby, a proto jsme připravení přizpůsobit 
pronajímané prostory podle individuálních 
požadavků. Takový osobní přístup je klíčem 
k dlouhodobé spolupráci a spokojenosti 
klientů.

Komplexní manipulační  
a logistické služby
Kromě samotných prostorů nabízíme 
také širokou škálu služeb, které dodávají 
pronájmu přidanou hodnotu. Zákazníci 
mohou využít servis v oblasti skladování, 
manipulace se zbožím, vedení skladové 
evidence a v neposlední řadě i úklidu 

4 NÁŠ KAMPOS
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Skladový areál KAMPOS LOGISTICS: 
inovativní a udržitelný prostor pro každého

pronajatých ploch. Tímto způsobem se 
KAMPOS LOGISTICS stává plnohod-
notným partnerem firmám, které chtějí 
optimalizovat provozy a soustředit se na 
svou hlavní činnost.

Špičková technika
K manipulaci se stroji využíváme v našem 
areálu vysokozdvižné vozíky (VZV) s nosností 

od 1,6 do 11,4 tuny. Tato technika umožňuje 
efektivní přemisťování různorodého zboží, 
od menších palet až po těžké a objemné 
náklady. Kromě toho nabízíme také možnost 
využít mostového jeřábu s nosností 12,5 tuny, 
který je ideální k manipulaci s mimořádně 
těžkými či objemnými předměty. S naším 
vybavením probíhají veškeré manipulační 
operace bezpečně, rychle a spolehlivě.

Udržitelnost a ekologie 
jako základní pilíře
Uvědomujeme si, že moderní podnikání 
nemůže být zaměřené pouze na růst a zisk. 
Udržitelnost a ekologické postupy jsou proto 
integrální součástí naší firemní strategie. 
V areálu systematicky snižujeme úniky tepla 
z budov a instalujeme nízkoenergetické 
zdroje vytápění. Energetickou náročnost 
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Výhodou skladu 
je jeho  

flexibilita.



světelných zdrojů snižujeme díky moderním 
technologiím, jako jsou LED osvětlení a chyt-
ré řízení. Dalším krokem je instalace fotovol-
taických panelů, které nejen snižují závislost 
na fosilních palivech, ale také umožňují 
využití obnovitelných zdrojů energie přímo 
na místě. Areál se zaměřuje i na rekuperaci 
zbytkového a odpadního tepla, což dále 
zvyšuje energetickou efektivitu. Hospoda-
ření s dešťovou vodou je další příklad, jak se 
snažíme minimalizovat ekologický dopad.

Odpovědný přístup k odpadům
V rámci našeho závazku k ekologicky od-
povědnému podnikání disponuje náš areál 
také odpadovým a recyklačním dvorem, 
který spravuje renomovaná svozová firma. 
Dvůr slouží k bezpečnému a efektivnímu 
zpracování odpadu, takže všechny naše 
činnosti mají co nejmenší dopad na životní 
prostředí. Zákazníci tak mohou mít jistotu, 
že se jejich odpad likviduje v souladu s nej-
přísnějšími ekologickými standardy.

Komplexní správa a ochrana
Pravidelně provádíme kontroly a revize 
veškerých zařízení a rozvodů, což minimali-
zuje riziko poruch a zajišťuje hladký provoz. 
Naše služby zahrnují nepřetržitou ochranu 
objektu, úklid společných prostorů, odvoz 
komunálního odpadu a také zajištění po-
žární ochrany (PO), bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP) včetně ekologických 
opatření. Budovy v areálu jsou plně pojiště-
né, včetně pojištění odpovědnosti firmy, což 
poskytuje klientům další vrstvu jistoty.

Bezpečnost a komfort  
na prvním místě
V dnešní době je bezpečnost a efektivita 
skladovacích prostorů klíčovým faktorem 
úspěšného podnikání. Náš skladový areál je 

proto navržený s důrazem na tyto aspekty, 
aby klientům poskytoval maximální komfort 
a jistotu. Využíváme moderní technologie 
a nabízíme širokou škálu služeb, které jsou 
přizpůsobené individuálním potřebám 
každého zákazníka.
Skladové prostory nepřetržitě monitoruje 
bezpečnostní agentura, která zajišťuje 
komplexní ochranu areálu. Bezpečnostní 
tým provádí nepravidelné kontroly v průbě-
hu celého dne a slouží také jako ohlašovna 
požárů a nepředvídatelných událostí. Na 
vrátnici jsou navíc uložené zapečetěné klíče 
od jednotlivých skladů pro případ nenadá-
lých situací, což umožňuje okamžitý zásah 
a minimalizaci potenciálních škod.

Dohled na nejvyšší úrovni
Celý náš skladový areál také monitoruje 
digitální kamerový systém se záznamem, 
který pokrývá všechny veřejně přístup-
né prostory i přístupy ke skladům. Na 
přání zákazníka lze monitorovat i vnitřní 
pronajímané prostory, takže maximální 
bezpečnost majetku je zajištěná. Tento 
systém je klíčovým prvkem našeho zá-
vazku poskytovat bezpečné a spolehlivé 
skladovací prostory.

Špičkové připojení a nepřetržitý 
přístup
Abychom zajistili nepřetržitou komunikaci 
a dostupnost dat, nabízíme zákazníkům 
datové připojení přes optický kabel od dvou 
nezávislých poskytovatelů. Tento dvojitý 
zdroj připojení zaručuje stabilitu a spolehli-
vost přenosu dat, což je zásadní pro firmy, 
které potřebují nepřetržitý přístup ke svým 
informačním systémům.
Přístup do areálu je umožněn 24 hodin den-
ně, 7 dní v týdnu a klienti tak mají pro svůj 
provoz zaručenou maximální flexibilitu.

Zázemí a údržba  
na profesionální úrovni
Pro pohodlí klientů jsou k dispozici parko-
vací místa a plochy ke skládání, nakládání 
a manipulaci se zbožím. Dbáme na to, aby 
se všechny společné plochy, zeleň a příjez-
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dové cesty pravidelně udržovaly, a proto 
máme pro všechny uživatele areálu připra-
vené čisté a estetické prostředí.
Ke snadné orientaci jsme instalovali online 
naváděcí systém, který využívá QR kódy, 
a naváděcí totem u hlavní silnice, který 
pravidelně aktualizujeme. Tento systém je 
zvláště užitečný pro kamionovou dopravu, 
kterou efektivně naviguje po celém areálu.

Flexibilní fakturace a široká 
nabídka služeb
Energie v pronajatých prostorech 
fakturujeme výhradně na základě 

skutečného odběru, což znamená, že 
zákazníci platí pouze za to, co skuteč-
ně spotřebují. Náš tým manipulačních 
skladníků a techniků je schopný zajistit 
jak strojní, tak ruční manipulaci, příjem 
a výdej zboží, skladovou evidenci, 
opravy vozového a manipulačního par-
ku a také úklidové služby včetně vysá-
vání průmyslovým vysavačem a úklidu 
na sucho i mokro.

Takové služby představují pro zákazníky 
obrovskou výhodou, protože když je využijí, 
mohou ušetřit na vlastních pracovních 
pozicích a soustředit se na klíčové aspekty 
svého podnikání.
 Skladový areál KAMPOS LOGISTICS je 
víc než jen místo k uskladnění zboží. Je to 
inovativní a udržitelný prostor, který nabízí 
flexibilní a na míru šité řešení pro každého 
zákazníka. Rodinný podnik s jasnou vizí 
a závazkem k udržitelnosti je připravený 
být dlouhodobým partnerem firmám všech 
velikostí. Díky komplexní nabídce služeb, 
individuálnímu přístupu a ekologickým 
iniciativám se KAMPOS LOGISTICS stává 
vzorem pro moderní podnikání v oblasti 
skladování a logistiky. 

Historie našeho  
skladového areálu
Skladový areál má bohatou historii, která 
sahá až do 90. let 20. století, kdy zde své 
produkty skladovaly významné české pod-
niky jako STROJIMPORT, KOVO a Investa. 
Tyto firmy byly v té době klíčovými hráči 
v průmyslovém sektoru a areál sloužil 
jako strategický bod pro jejich skladovací 
potřeby.

S postupným útlumem činnosti těchto 
společností a jejich následným zánikem 
se areál dostal do rukou nové firmy. 
V roce 1993 jej odkoupila společnost 
KAMPOS, s.r.o., která se chopila příle-
žitosti a začala s rozšiřováním a moder-
nizací areálu. Tento krok se ukázal jako 
klíčový pro budoucí rozvoj skladového 
areálu, který se díky těmto investicím 
začal rychle měnit. Pod vedením KAM-
POSU došlo k výraznému rozšíření areálu 
o nové plochy, takže se mohly budovy za-
čít aktivně pronajímat. To šlo ruku v ruce 
s rozsáhlými opravami a modernizacemi, 
které zahrnovaly nejen obnovu stávají-
cích budov, ale i rozvoj a inovace stro-
jového vybavení. Díky těmto změnám se 
areál postupně transformoval do dnešní 
podoby, kdy nabízí moderní, bezpečné 
a plně vybavené skladovací prostory.

Významným aspektem transformace bylo 
také budování nových infrastruktur, které 
umožnily areálu poskytovat komplexní 
služby nájemcům. Tak se areál stal atrak-
tivním místem pro firmy hledající spolehli-
vé a flexibilní skladovací prostory, včetně 
možnosti využití moderních technologií 
a manipulačních služeb.

Dnes je skladový areál výsledkem více než 
tří desetiletí kontinuálního rozvoje, inovací 
a investic. Historie, která začala s průmy-
slovými giganty 90. let, se díky společnosti 
KAMPOS proměnila v příběh úspěchu, kte-
rý pokračuje dodnes. Náš areál nyní slouží 
jako moderní logistické centrum připrave-
né splnit náročné požadavky současného 
trhu a stát se spolehlivým partnerem 
firmám z různých průmyslových odvětví.
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Široká nabídka 
služeb je u nás 
samozřejmostí.



Rozumně hospodařím a chráním majetek 
firmy
• Je to velmi jednoduché, stačí se v práci chovat jako doma 
a je jedno, jestli jsem v kanceláři nebo na dílně. Tisknu pouze 
nezbytné věci, nepouštím klimatizaci při otevřených oknech, 
nepoužívám vysokozdvižný vozík na cestu do kantýny, nesví-
tím tam, kde se nepracuje, atd.
• Neničím firemní zařízení ani nástroje, ale udržuji je v dobré 
kondici.

Dodržuji zákony, interní předpisy a směrnice
• Dodržováním zákonů, předpisů a směrnic předcházíme 
zbytečným pokutám a vícenákladům. V extrémních případech 
i eventuální ztrátě zakázky či zákazníka.

Hledám možnosti, jak šetřit
• Přemýšlím, jestli by věci nešly dělat jinak. S vyšší efektivitou 
například můžeme ušetřit energie a snížit spotřebu materiálu.

Mám zájem na prosperitě firmy
• Když bude prospívat firma, budu prosperovat i já. Taková 
firma totiž může investovat do technologií, a zvýšit tak při-
danou hodnotu poskytovaných služeb. To znamená, že opět 
zvýší zisky, které rozdělí do investic, do zaměstnanců a do 
rezerv. Když firma vzkvétá, tak má budoucnost a já mám větší 
jistotu stabilního zaměstnání.

NA FIRMĚ 
nám záleží
Tak jako existuje Desatero Božích přikázání, tak máme 
i my v KAMPOSU svých deset bodů, které jako společnost 
vyznáváme a řídíme se podle nich. V minulých číslech našeho 
firemního časopisu jsme probrali první tři body desatera. 
V tomto vydání se budeme věnovat čtvrtému bodu, který hovoří 
o tom, jak důležité je chránit také majetek a finance firmy.

NAŠE DESATERO

>>
3. Táhneme za jeden provaz.

5. Rádi se spolu bavíme a ote-
vřeně komunikujeme.

6. Chceme být profesionálové.

7. Komunikace se zákazníkem 
byla a je založená na čestném, 
zodpovědném a spolehlivém 
jednání.

9. Dlouhodobé vztahy se zákaz-
níky jsou pro nás důležitější 
než krátkodobý zisk.

8. Naším cílem je obchodní 
partner spokojený
s našimi službami.

10. Vážíme si důvěry zákaz-
níků – jsme jedna rodina!

1. Prokazujeme si vzájemnou 
úctu, respekt a důvěru.

2. Jsme hrdí KAMPOSÁCI.

4. Všichni tvoříme KAMPOS 
a jeho budoucnost.

8 NÁŠ KAMPOS

Naše desatero

„Ve firmě se chovej tak,  
jako se chováš  
u sebe doma.“



Sbor dobrovolných hasičů má snad tradici 
v každém městě a obci, ať je velká, či malá. 
Bousín patří k těm malým. Celkem má 
135 obyvatel. K obci patří ještě místní část 
Repechy, ale i tak je jednou z nejmenších 

obcí okresu Prostějov. Přesto se tu místní 
mohou pyšnit dobrovolnými hasiči, jejichž 
členská základna má sedm desítek členů, 
dvě sportovní družstva mladých hasičů 
a jedno sportovní družstvo žen.

Úspěchy družstev  
mladých hasičů i žen
Sportovní družstvo mladších žáků 
a družstvo dorostu sbírá body v Okresní 
lize Prostějovska. V letošním roce jsou 
na ně jejich trenéři obzvlášť hrdí, jsou 
šikovní, daří se jim dosahovat stabilních 
výsledků. Na sedmi závodech z osmi byli 
na stupních vítězů. V celkovém pořadí 
po osmi závodech drží krásnou druhou 
příčku. Družstvo dorostenců je stejně 
úspěšné, má stabilní výsledky a drží si 
také stříbrnou pozici.

POMÁHÁME, 
protože můžeme…
Jako firmě plné produktivních lidí nám pomoc potřebným prostě 
dává smysl. Pravidelně věnujeme čas, energii i finance tam, kde 
to opravdu pomůže. I v tomto vydání KAMPOSU se vám představí 
parta nadšených lidí, kteří si naši podporu zaslouží.

Úspěšní nejsou jen mladí hasiči, ale i ženy. 
Bojují s velkým odhodláním. Body za dob-
ré pořadí na závodech získávají na Velké 
ceně Prostějovska, na Olomoucké noční 
lize a na Velké ceně Blanenska.
Mladí závodníci si moc dobře uvědomují, 
že bez pravidelných tréninků, dobré vůle, 
odhodlání a vytrvalosti by tak dobré vý-
sledky nebyly. Aby měli dobré příležitosti 
trénovat, kvalitní nářadí a hezké spor-
tovní prostředí, jsou vděční za podporu 
ochotným sponzorům. Velkou pomoc 
dostávají od firmy KAMPOS, s.r.o., díky 
níž si mohou dovolit kvalitní nářadí na 
provádění hasičských útoků.

Firmě KAMPOS tímto moc děkujeme, pře-
jeme mnoho úspěchů a hodně dobře míře-
ných cílů. Velice si vaší podpory vážíme.

Sbor dobrovolných hasičů Bousín
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S ilueta vám prozradí, zda je tou neznámou 
osobou muž, či žena, a k dobru dostanete ještě 
nápovědu. K velkému odhalení zbývá jen krů-
ček… Tak pojďme na to, napínavé pátrání začíná. 

Pokud jste připravení, přečtěte si pět indicií, kterými se 
tajemná osoba představila.

VÍŠ, 
kdo jsem?
Malou hrou si vyzkoušíme, jak dobře se v KAMPOSU 
známe. Rouškou tajemství jsme zahalili jednu osobu, 
která je s naší firmou spjatá. Vaším úkolem je vypátrat, 
o koho se jedná. A kdo nám pošle správný tip jako 
první, získá sladkou odměnu.

Tak rychle pište svůj tip na e-mail  
marketing@kampos.cz a výhra 
může být VAŠE!

UŽ VÍTE, KDO JSEM?

Narodila jsem se 
skoro před čtvrt 
stoletím v Brně.

1.

Jsem svobodná 
a bezdětná, přesto 

mám několikaměsíč-
ní zkušenost s péčí 

o malé dítě.

4.
Vystudovala jsem 
školu cestovního 

ruchu.

3.

Mým domovem 
je nyní moravská 

metropole.

2.
 Jsem vášnivou řidičkou aut 

a projížďky většinou spojuji 
s výlety do přírody či návštěvou 

památek. Ráda lyžuji.
Jednou z mých vlastností je 

přehnaná péče o svůj zdravotní stav 
a s tím související časté návštěvy 

zdravotnického zařízení.
Mým motem je výrok hypochondra: 

„Já jsem vám to říkal.“

časopisu  
Náš Kampos  
je Gabriela  
Oulehlová.  
Gratulujeme!

VÝHERKYNÍ 
PÁTRÁNÍ Z 3. ČÍSLA

5.
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Inkognito



Jeskyně blanických 
rytířů

Na druhý výlet 
vyrazíme do uměle 
vytvořené Jeskyně 
blanických rytířů, 
která se nachází ne-
daleko města Kun-
štát, u obce Rudka. 
Sochy inspirované 
českou historií vytvořil Stanislav Rolínek, 
rodák z nedalekého Bořitova, zručný 
čalouník a nadaný sochař samouk.
Jeho prvotinou byly zdařilé sochy husit-
ských bojovníků, které vytesal do skal 
nedaleko svého rodiště netradičním 
nářadím – hasičskou sekyrkou a půlkou 
nůžek na stříhání ovcí.
V jeskyni se nachází 17 soch blanických 
rytířů a tří legionářů. Vstup do jeskyně hlídá 
mohutná socha lva. Zajímavé je, že Rolínek 
skutečného lva v životě nikdy neviděl, a tak 
na soše pracoval pouze podle obrázku.
Dílo, na kterém autor začal pracovat na 
počátku třicátých let minulého století, však 
nedokončil. Smrt jej odvedla od práce 
v největším tvůrčím rozmachu.
Dominantou areálu bývala čtrnáctimetro-
vá socha T. G. Masaryka, kterou Stanislav 
Rolínek vytvořil jako první v roce 1928, ale 
tu zničili nacisté. Dochovaly se pouze mo-
numentální boty na podstavci.

Nenechávejte si je pro sebe. Budeme rádi, když nám své tipy pošlete 
na e-mail marketing@kampos.cz.

MÁTE SVÁ OBLÍBENÁ VÝLETNÍ MÍSTA?

Výletování: na zámeckou 
promenádu a za blanickými rytíři
V naší rubrice o cestování se tentokrát vydáme na pohádkově 
krásný zámek a pak se podíváme do jeskyně blanických rytířů.

Zámek Lysice
Zámek Lysice, který je národní 

kulturní památkou, najdeme ve stej-
nojmenném městysu na jižní Moravě. 
Barokní stavba, která byla majiteli z rodu 
Dubských z Třebomyslic výrazně uprave-
na ještě v 19. století, láká návštěvníky na 
zdobené interiéry. Na poklady bohaté jsou 
především interiérové sbírky z 19. století, 
kde si můžete prohlédnout nábytek, sklo, 
porcelán, obrazy, dvě knihovny či před-
měty dovezené z Orientu.
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A to není zdaleka všechno – na zámku 
můžete navštívit také výstavu historických 
divadel a loutek. V exteriéru zámku je zase 
nádherná zahrada s oranžérií, promenádní 
kolonádou a zámeckým zahradnictvím.
Zámek má co nabídnout také milovníkům 
zbraní, které jistě nadchne největší histo-
rická zbrojnice na Moravě s dvěma tisíci 
zbraní všeho druhu, a to z doby od gotiky až 
po romantismus. Najdete v ní i rarity – meč 
z protáhlého hlavového výběžku pilouna 
obecného nebo unikátní samurajské meče. 
Mezi nejcennější exponáty patří historické 
střelecké terče.
Na zámku Lysice je k vidění i velmi vzácný 
kočár typu berlina z 18. století, který byl 
původně pozlacen a používala jej šlechta 
při slavnostních událostech. Pro návštěvníky 
je zámek otevřený až do 31. října.
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Darování krve je jedním z nejsnadnějších způsobů, jak může 
jednotlivec přispět k záchraně lidských životů, a to v podstatě 
kdykoli a kdekoli. Existuje několik důvodů, proč je tato praxe 
nesmírně cenná. Tohle jsou ty nejdůležitější z nich.

Podporujeme 
dárcovství krve

Záchrana životů 
Každá darovaná krev může zachránit až 
tři životy. Krev je nezbytná při operacích, 
léčbě rakoviny, porodech a také pro 
pacienty s vážnými úrazy nebo chronic-
kými onemocněními.

Nedostatek krve 
Navzdory moderním medicínským 
pokrokům neexistuje za lidskou krev 
žádná náhrada. Nemocnice a transfuzní 
stanice neustále potřebují nové dárce, 
protože krevní zásoby jsou omezené 
a krev má omezenou trvanlivost.

Jednoduchý a rychlý proces 
Darování krve je relativně jednoduché. 
Trvá zhruba hodinu a v tomto krátkém 
čase můžete udělat něco, co má obrov-
ský dopad na životy druhých.

Darování krve je tedy nejenom akt 
lidskosti, ale také způsob, jak se aktivně 
podílet na záchraně životů a podpoře 
zdravotnictví.

A jak jsme na tom v KAMPOSU?
I v našich řadách jsou kolegové a ko-
legyně, kteří jsou dlouhodobými a pra-
videlnými dárci krve. Jsme pyšní, že jsme 
jejich okruh rozšířili, a to hromadným 
darováním krve. Koncem roku 2021 jsme 
zaznamenali prosbu transfúzní stanice 
FN Bohunice v Brně. Jak je v KAMPOSU 
zvykem, na nic jsme nečekali, kontakto-
vali nemocnici a zeptali se, zda by bylo 
možné uskutečnit hromadné darování 
krve přímo v KAMPOSU. Naše nabídka 
byla přijata. O této možnosti jsme infor-
movali zaměstnance i partnery v are-
álu KAMPOS LOGISTICS. Zaměstnanci 
nebyli k prosbě lhostejní a přihlásilo se 
27 dárců, z nichž většina byli prvodárci. 
V řádu jednotek přibyli i dárci z fi-
rem v areálu. Ty, kteří se hromadného 
darování krve zúčastnili, nyní transfúzní 
stanice FN Brno pravidelně oslovuje 
a zmínění dárci dochází na darování 
krve dodnes.
Pocit, že můžete někomu pomoct, zlepšit 
zdravotní stav nebo zachránit život, za 
to opravdu stojí.

Děkujeme všem a rádi budeme 
podporovat dárce krve i nadále.

Významný dar pro společnost 
Darování krve je jednou z nejdůležitěj-
ších forem solidarity a pomoci druhým. 
Pro mnoho lidí je to způsob, jak přispět 
k péči o ostatní a podpořit zdravot-
ní systém. V České republice chybí 
100 000 dárců krve.

Zdravotní výhody pro dárce 
Pravidelné darování krve může pomoct 
při monitorování zdravotního stavu, 
protože před každým odběrem se pro-
vádí kontrola vitálních funkcí a testo-
vání krve.
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Odpočinek, smích a dobré jídlo. Tři věci, které k životu patří 
jako vzduch, najdete v naší rubrice Bavíme se. Pojďme relaxovat 
u vtipů, omalovánky a ještě si k tomu něco dobrého uvařit.
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Relaxujte 
s Kamposáčkem

Vtipy
Přijde Pepíček domů a ukáže 
tátovi žákovskou. Tatínek vidí pětku 

z matiky, tak Pepíčkovi přiletí pohlavek, 
pak vidí pětku z češtiny, tak mu přiletí 

další pohlavek a poslední je tam jednič-
ka z hudebky, ale přiletí mu další.

Pepíček: „A ten byl za co?“
Tatínek: 

„Že ti z těch dvou pětek bylo
 do zpěvu!“

Matka telefonuje učitelce:
 „Prosím vás, nedávejte dětem  
úkoly z matematiky, ve kterých 
stojí láhev piva 1,80 Kč. Manžel 

nemohl celou noc usnout!“

Pan Novák je na návštěvě. 
Po dobrém obědě se zeptá, jestli  
by se mohl na chvíli natáhnout.

„Ale ano, chovejte se jako doma,“
vyzve ho hostitel.

Pan Novák se se smutkem v očích
zvedne od stolu a jde naskládat  

špinavé nádobí do myčky.

Pacient u lékaře: „Pane doktore, po-
slední dobou si nic nepamatuji.“

„A od kdy to pozorujete?“
„A co?“

Podělte se o něj s námi. Své vtipy 
nám můžete poslat na e-mailovou 
adresu marketing@kampos.cz.

ZNÁTE NĚJAKÝ DOBRÝ VTIP? 

 VYMALUJ SI OBRÁZEK PODLE ČÍSEL

 1 Žlutá
 2 Oranžová
 3 Červená

 4 Modrá
 5 Zelená
 6 Hnědá

 7 Fialová
 8 Růžová
 9 Černá
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Na přípravu použijeme:
 �1 mladou oloupanou cuketu
 �1 vejce
 �30 g strouhaného tvrdého eidamu
 �30 g strouhané mozzarelly
 �1 až 2 prolisované stroužky česneku
 �sůl

Cuketu nastrouhejte, osolte, 
nechte vykapat na cedníku a na 

Na přípravu použijeme: 
 �2 hrnky hladké mouky
 �1 hrnek cukru krystal
 �1 prášek do pečiva
 �1 hrnek oleje
 �3 vejce
 �2 hrnky nastrouhané cukety
 �2 lžičky kakaa
 �1 lžičku skořice

závěr z ní vodu jemně vymačkejte. 
Smíchejte ji s vejcem, strouhanými sýry 
a prolisovaným česnekem.

Plech vyložte pečicím papírem, na 
kterém tvořte z cuketové směsi menší 
placky. Placky pak pečte v troubě 
předehřáté na 180 °C asi 20 minut. 
Zhruba v polovině pečení můžete 
placky otočit, a to v momentě, kdy se na 
povrchu objeví kůrka.

Podávejte je třeba se zakysanou 
smetanou nebo s cottage sýrem 
a nasekaným koprem.

Cuketová buchta
Cuketové placky v troubě

ZDRAVĚJŠÍ 
PŘÍPRAVA 

BEZ SMAŽENÍ

Cuketu můžete v tomto  
receptu zkombinovat také 
s ovesnými vločkami, šunkou 
nebo strouhanou mrkví.
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V hlavní roli cuketa – naslano i nasladko
Cuketa je velmi univerzální zelenina s jemnou chutí a nízkým obsahem kalorií. Namísto 
tučných bramboráků smažených ve vrstvě oleje můžete v této sezoně zkusit lehké cuketové 
placky v troubě nebo netradiční vafle. Skvělou chuť a lehkost dá cuketa také sladké buchtě, 
která se díky ní bude rozplývat na jazyku. Dobrou chuť!

Vláčný, lehký a na přípravu 
jednoduchý moučník, který 
je navíc plný vitamínů 
a minerálních látek.



Cuketové vafle 
s parmazánem

V míse smícháme všechny sypké suroviny 
(mouku, prášek do pečiva a cukr). 
Přidáme olej, vejce, nastrouhanou 
cuketu a podle hustoty asi 3 lžíce mléka. 
Vše dobře promícháme. Nakonec 
přidáme kakao a skořici a opět řádně 
promícháme.

Na přípravu použijeme:
 �2 hrnky najemno nastrouhané 

cukety
 �1 větší vejce
 �¼ hrnku mléka
 �½ hrnku strouhaného parmazánu
 �½ hrnku hladké mouky
 �trochu oleje nebo sprej na smažení
 �sůl, černý pepř

1. Nejdříve si najemno nastrouháme 
cuketu. Promícháme ji s trochou 

soli (přibližně ¼ lžičky) a necháme asi 
30 minut okapat v cedníku. Pak cuketu 
dobře propláchneme studenou vodou 
a vymačkáme z ní co nejvíce tekutiny. 

Můžeme ji také „vyždímat“ 
v utěrce.

2. Předehřejeme 
vaflovač (na 

střední výkon, 
pokud se dá 
nastavovat) 
a troubu na 
nejnižší výkon 
(tak 50 °C) 
a pokračujeme 
v přípravě těsta. 
V míse ušleháme 
mléko, vejce a polovinu 
parmazánu. V druhé míse 
promícháme mouku se solí a pepřem 
(oboje po ¼ lžičce), poté suché přísady 
jemně zapracujeme do „mokrých“ 
a pořádně promícháme.

3. Přidáme nastrouhanou cuketu 
a promícháme vše dohromady. 

Ploténky vaflovače potřeme olejem. 
A teď už jen stačí dát asi 2 polévkové lžíce 
cuketového těsta, lžící trochu rozetřít do 

stran a nechat dělat asi 3–5 minut, dokud 
není vafle propečená (pokud máte málo 
výkonný vaflovač, můžete ho na chvíli 
otočit vzhůru nohama, pomůže to).

4. Hotové vafle dáváme do vyhřáté 
trouby, aby nevystydly. Všechny 

pak posypeme zbývajícím parmazánem 
a vychutnáváme ještě horké!

Těsto nalijeme na vymazaný a hrubou 
moukou vysypaný plech. Pečeme při 
teplotě 180 °C asi 25–30 minut 
(podle typu trouby). 
Nakonec buchtu 
posypeme cukrem.

OSVĚDČENÁ  
KLASIKA

RYCHLOVKA  
K VEČEŘI

15

V hlavní roli cuketa – naslano i nasladko
S tímhle geniálně 
jednoduchým receptem 
rodinu převezete. Nad 
cuketovými vaflemi se 
rozhodně ofrňovat nebudou.



Tomáš Sedláček
Výkonný ředitel a prokurista

 tsedlacek@kampos.cz
  730 542 404

www.kampos.cz

Roman Závodník
Projektový manažer
 rzavodnik@kampos.cz

  602 973 213

Miloslav Pavlíček
Manipulace a správa energií

 mpavlicek@kampos.cz
  606 553 822

 KAMPOS, s.r.o.
Blanenská 355, 664 34 Kuřim

www.kampos.cz
www.sklady-kurim.cz

Za více než 20 let provozování firmy 
KAMPOS jsme v areálu vybudovali 
zázemí, které využívá celá řada 
našich nájemníků i okolních firem. 
K dispozici je parkování, jídelna, 
Wi-Fi, datové připojení optickým 
kabelem, služby místních dopravců, 
manipulační techniky, naskladnění, 
zabalení a expedice. Náš areál má 
strategickou polohu na hlavním tahu 
na Brno a Svitavy.


